consequentemente pela confirmação da decisão recorrida. 

III. DECISÃO: 

Pelo exposto, acordam os Juízes Desembargadores da Câmara Criminal, em negar 

provimento ao recurso interposto, mantendo a decisão recorrida. 

Custas pelo recorrente, ao que se fixa a quantia de kzs. 44.000.00 ( quarenta e quatro 

mil kwanzas). 

Notifique. 

Benguela, 14 de Fevereiro de 2024. 

(Elaborado e integralmente revisto pelo Relator. Artigo 107º, nº 2 do CPPA).  

Baltazar Ireneu da Costa – Relator 

Sebastião Artur de Oliveira – 1º Adjunto